АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«22____»  __января__      2014 г.                                                                     №   42

                                                                                                   Экз. № _____

г. Димитровград

О назначении  кураторов  инвестиционных проектов
В  целях  содействия реализации  инвестиционных  проектов  и  снижения воздействия  негативных    факторов,    препятствующих    их     реализации      п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить список кураторов инвестиционных проектов, реализуемых  и намеченных к реализации на территории муниципального образования «Мелекесский район» согласно  Приложению 1.
         2. Кураторам инвестиционных проектов, закрепленных по видам  экономической  деятельности по  отраслевой принадлежности  ежемесячно до 05 числа каждого месяца, следующего за отчетным, предоставлять краткую  информации о ходе реализации  инвестиционных проектов  в письменном виде согласно Приложению 2 в Управление экономического  развития  администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
          3.    Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.
          4.    С  момента  вступления   в  силу настоящего  постановления признать  утратившими  силу:

          4.1. Постановление  администрации муниципального  образования «Мелекесский  район»  Ульяновской  области от  15.05.2009 №588 «О назначении кураторов инвестиционных проектов».
         4.2. Постановление администрации муниципального  образования  «Мелекесский  район» Ульяновской  области от 03.08.2010 № 941 «О  внесении  изменений»
          4.3. Постановление администрации муниципального  образования  «Мелекесский  район» Ульяновской  области от 28.08.2012 № 985 «О  внесении  изменений»
5.     Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                 В.П. Тигин
                                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                                     к постановлению

                                                                                                                                     Администрации
                                                                                                                                     №           от
С П И С О К

кураторов инвестиционных проектов, реализуемых  и намеченных

к реализации на территории муниципального образования «Мелекесский район»

	Инвестиционные  проекты по видам  экономической деятельности
	Куратор инвестиционного проекта

	- в сфере  сельского  хозяйства и переработки сельскохозяйственной  продукции

- в сфере  лесопромышленного  комплекса и  использованию природных ресурсов
- в  сфере туризма

- в  сфере  торговли (оптовая  и розничная) и оказанию услуг
	Начальник  Управления по развитию  сельского  хозяйства, продовольствия и торговли

	- в сфере  промышленной  деятельности

- в сфере  предпринимательства
	Начальник  Управления  экономического развития

	- в сфере  жилищно-коммунального  хозяйства
- в  сфере  строительства

- в  сфере  дорожной  деятельности, транспортных перевозок  и связи
	Начальник Управления ТЭР, ЖКХ, строительства  и дорожной  деятельности

	- инвестиционные проекты, получившие  грантовую поддержку
	Директор АНО «Центр развития  предпринимательства»

	- в социальной  сфере (образование, культура, спорт, медицина)
	Заместитель Главы администрации

Приложение 2

Форма реестра инвестиционных проектов муниципального образования  МО «Мелекесский  район»

	№ п/п
	Наименование  инвестиционного проекта
	Инициатор инвестиционного проекта
	Объем инвестиций по  проекту
	Кол-во новых рабочих мест
	Среднемесячная  заработная  плата  по  проекту, руб.
	Текущее состояние  инвестиционного проекта
	Проблемы, возникшие в  ходе реализации проекта и  пути  их решения
	Куратор инвестиционного  проекта

Лист согласования

	Наименование постановления, распоряжения:
«О внесении  изменений в  постановление  о  закреплении  кураторов  инвестиционных проектов»

Вопрос внесен (отделом, управлением): Управлением  экономического  развития администрации МО «Мелекесский район»
Готовили:  Управление  экономического развития администрации МО «Мелекесский район».
	Фамилия, инициалы
	Должность
	Подпись
	Дата

	Макшанцева М.В.
	Руководитель аппарата  администрации

	Костик Л.А.
	Начальник  Управления  экономического  развития

	Губанова  Е. Н.
	Начальник отдела  правового  обеспечения

	Умнов  Е.П.
	И.о. начальника  Управления сельского  хозяйства, предпринимательства и  охраны  окружающей  среды

	Карман А.Н.
	Начальник Управления, ТЭР, ЖКХ и  строительства

	Антонов Д.Н.
	Директор АНО «Центр развития  предпринимательства»

Исполнитель:
Орлова Ольга Александровна, главный  специалист-эксперт отдела по инвестициям и развитию промышленности и  предпринимательства, т.  2-60-35
ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановления (распоряжения)  ___________________________ № ___________ от  ________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Адресат

(Ф.И.О., должность;

наименование организации)
	Кол-во

экз.
	№

экз.
	Почтовый адрес

	Умнов  Е.П.
	1

	Костик  Л.А.
	1

	Антонов  Д. Н.
	1

	Карман А.Н.
	1

Всего подлежит рассылке __________ экз.
Реестр составил __________________________________ телефон ______________
Передано в рассылку ____________________________________________________
(дата, подпись)